Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов

Республики Беларусь 22 января 2024 г. N 8/41060

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА АНТИМОНОПОЛЬНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ И ТОРГОВЛИ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
12 января 2024 г. N 2

О ТАРИФАХ НА УСЛУГИ ПО ТРАНСПОРТИРОВКЕ НЕФТИ ПО МАГИСТРАЛЬНЫМ ТРУБОПРОВОДАМ

На основании подпункта 2.1 пункта 2 Указа Президента Республики Беларусь от 25 февраля

2011 г. N 72 "О некоторых вопросах регулирования цен (тарифов) в Республике Беларусь", пункта 1
постановления Совета Министров Республики Беларусь от 14 сентября 2023 г. N 598 "Об услугах,
относящихся к сферам естественных монополий, цены (тарифы) на которые регулируются
Министерством антимонопольного регулирования и торговли" Министерство антимонопольного
регулирования и торговли Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить:

тарифы на услуги по транспортировке нефти по магистральным трубопроводам открытого
акционерного общества "Гомельтранснефть Дружба", расположенным на территории Республики
Беларусь, согласно приложению 1;

тарифы на услуги по транспортировке нефти по магистральным трубопроводам открытого
акционерного общества "Гомельтранснефть Дружба" на территории Республики Беларусь при
осуществлении расчетов в белорусских рублях согласно приложению 2.

2. Признать утратившими силу:

постановление Министерства антимонопольного регулирования и торговли Республики
Беларусь от 23 января 2023 г. N 8 "О тарифах на услуги по транспортировке нефти по магистральным
трубопроводам";

постановление Министерства антимонопольного регулирования и торговли Республики
Беларусь от 24 марта 2023 г. N 21 "Об изменении постановления Министерства антимонопольного
регулирования и торговли Республики Беларусь от 23 января 2023 г. N 8".

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля 2024 г.

Министр А.И.Богданов

СОГЛАСОВАНО

Министерство иностранных дел

Республики Беларусь

Приложение 1
к постановлению

Министерства антимонопольного

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=E931BDB4C99885589BCA06D68A98AD8D96A01AA51DFD8293D9B05ED616FF0780B6DA5390EA514A3F499344545F89FAF2A062DB25ABEE6E935E26F8B84B27y4O
consultantplus://offline/ref=E931BDB4C99885589BCA06D68A98AD8D96A01AA51DFD839BD9B35ED616FF0780B6DA5390EA514A3F499344545F86FAF2A062DB25ABEE6E935E26F8B84B27y4O
consultantplus://offline/ref=E931BDB4C99885589BCA06D68A98AD8D96A01AA51DFD829ED5B357D616FF0780B6DA5390EA434A674591424A5F8DEFA4F12428yAO
consultantplus://offline/ref=E931BDB4C99885589BCA06D68A98AD8D96A01AA51DFD829ED4BB59D616FF0780B6DA5390EA434A674591424A5F8DEFA4F12428yAO

регулирования и торговли
Республики Беларусь

12.01.2024 N 2

ТАРИФЫ
НА УСЛУГИ ПО ТРАНСПОРТИРОВКЕ НЕФТИ ПО МАГИСТРАЛЬНЫМ ТРУБОПРОВОДАМ ОТКРЫТОГО

АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА "ГОМЕЛЬТРАНСНЕФТЬ ДРУЖБА", РАСПОЛОЖЕННЫМ НА
ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

N
п/п

Маршрутное направление
Тариф в российских рублях за 1 тонну нетто

(без налога на добавленную стоимость)

1 Унеча (Высокое) - Адамова Застава 629,26

2 Унеча (Высокое) - Броды 215,78

Приложение 2
к постановлению

Министерства антимонопольного
регулирования и торговли

Республики Беларусь
12.01.2024 N 2

ТАРИФЫ

НА УСЛУГИ ПО ТРАНСПОРТИРОВКЕ НЕФТИ ПО МАГИСТРАЛЬНЫМ ТРУБОПРОВОДАМ ОТКРЫТОГО
АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА "ГОМЕЛЬТРАНСНЕФТЬ ДРУЖБА" НА ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ

БЕЛАРУСЬ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ РАСЧЕТОВ В БЕЛОРУССКИХ РУБЛЯХ

N
п/п

Маршрутное направление
Тариф в белорусских рублях за 1

тонну нетто (без налога на
добавленную стоимость)

1 Речица - открытое акционерное общество "Мозырский
нефтеперерабатывающий завод"

2,67

2 Речица - Адамова Застава 14,68

3 Речица - линейная производственная диспетчерская
станция (ЛПДС) Мозырь

2,45

4 Речица - Броды 3,33

5 Линейная производственная диспетчерская станция
(ЛПДС) Мозырь - Адамова Застава

12,23

6 Невель (граница Российской Федерации и Республики
Беларусь) - Полоцк (Республика Беларусь)

2,31

7 Унеча (Высокое) (граница Российской Федерации и
Республики Беларусь) - Полоцк (Республика Беларусь)

10,48

8 Полоцк - Новополоцк 0,03

9 Речица - линейная производственная диспетчерская
станция (ЛПДС) Мозырь - нефтеперекачивающая
станция (НПС) Гомель - Полоцк - Новополоцк

19,88

10 Линейная производственная диспетчерская станция
(ЛПДС) Мозырь - нефтеперекачивающая станция (НПС)
Гомель - Полоцк - Новополоцк

17,42

11 Линейная производственная диспетчерская станция 17,38

(ЛПДС) Мозырь - нефтеперекачивающая станция (НПС)
Гомель - Полоцк

12 Полоцк - нефтеперекачивающая станция (НПС) Гомель
- линейная производственная диспетчерская станция
(ЛПДС) Мозырь

17,38

13 Унеча (Высокое) (граница Российской Федерации и
Республики Беларусь) - Мозырь - открытое
акционерное общество "Мозырский
нефтеперерабатывающий завод"

5,26

14 Унеча (Высокое) (граница Российской Федерации и
Республики Беларусь) - линейная производственная
диспетчерская станция (ЛПДС) Мозырь

5,04

15 Линейная производственная диспетчерская станция
(ЛПДС) Мозырь - открытое акционерное общество
"Мозырский нефтеперерабатывающий завод"

0,22